
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 549 del 23/07/2021

Oggetto:  CORSO  DI  FORMAZIONE  "ADDETTI  ALLE  PIATTFORME  DI  LAVORO  MOBILI 
ELEVABILI" - PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti

-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.52 del  28/12/2020 di  approvazione del  Bilancio  di 
revisione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità’;

Considerato  che ai  sensi degli  articoli  37 e 73 (comma 5),  del D.Lgs 81/2008 e dell’Accordo 
Stato/Regioni  del  22/02/2012 vi  e’  l’obbligo  di  provvedere   alla  formazione  di  Addetti  alle 
Piattaforme di Lavoro Mobili (PLE);

Vista l’offerta economica dello Studio Tecnico Giorgio Gallo & Luigi De Rosa avente sede legale a 
Napoli in via Uldarigo Masoni n. 39 e sede operativa a Cislago, relativa al corso di formazione per 
l’utilizzo del ponte mobile con stabilizzatori  - piattaforma di lavoro elevabile (PLE)  per i volontari 
della Protezione Civile;

Considerato che  la  formazione  degli  addetti  alle  Piattaforme  di  Lavoro  Mobili  (PLE)  con 
stabilizzatori verrà eseguito presso la sede della Protezione Civile sita a Tradate in via Isonzo;

Vista la regolarità’ del DURC scadenza 20/08/2021;

Vista la legge n. 145 del 30.12.2018 Legge di bilancio 2019 con la quale è stato modificato l'art. 
1,comma   450,   della   Legge   n.   296/2006,   prevedendo   che   entro   la   soglia   di   5.000,00   euro   le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di 
fare ricorso agli strumenti informatici;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18.12.2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per euro 1.243,42 
per il  corso citato in premessa a favore  dello Studio Tecnico Giorgio Gallo & Luigi De Rosa di 
Napoli; 

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Determ. n. 549 del 23/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

- di affidare allo Studio Tecnico Giorgio Gallo & Luigi De Rosa avente sede legale a Napoli in via 
Uldarigo Masoni n. 39 e sede operativa a Cislago,  l’erogazione della formazione di Addetti alle 
Piattaforme di Lavoro Mobili (PLE);

-di impegnare la spesa di euro 1.243,42 iva inclusa, a favore dello StudioTecnico Giorgio Gallo & 
Luigi De Rosa ed imputare la stessa al capitolo 111130332632 del bilancio di previsione 2021 – 
CIG.:  Z3E3280284;

-di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

-di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

-di  attestare la  regolarità  e la  correttezza del  presente atto ai  sensi  e per  gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

-di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli

di finanza pubblica;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 549 del 23/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1980 / 2021

Esercizio 2021

S 111130332632 / 0 911 / 2021 Prenotazione 1.243,42 CORSO DI FORMAZIONE  "ADDETTI ALLE
PIATTFORME DI LAVORO MOBILI
ELEVABILI" - PROTEZIONE CIVILE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Prot.21200/21Dichiarazione del 19/07/2021 
 

 

 
 

 

Studio Tecnico Giorgio Gallo & Luigi De Rosa 
Sede Legale: Via Udalrigo Masoni n.39 – 80141 Napoli 

E-Mail: admin@gdrstudio.it - PEC: studiogdr@legalmail.it 
C.F. – P. I.V.A. 06565081210 

Pagina 1 di 2 
 

Napoli, 19/07/2021 
 
       Spett.le  
Ns.Prot21200/21Dicharazione    Comune di Tradate    
       Piazza Mazzini, 6  

21049 Tradate (VA) 
  

  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DELLA LEGGE 136/2010  
SULLA TRACCIBILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

 
Il sottoscritto Ing. Giorgio Gallo, nato a Pompei (NA), il 23/10/1979, C.F. GLLGRG79R23G813W                 
nella qualità di socio e legale rappresentante dell’associazione professionale                                              
“STUDIO TECNICO GIORGIO GALLO & LUIGI DE ROSA”, con sede legale in Via Udalrigo Masoni n.39 
– 80141 Napoli, C.F./P.VA  06565081210, nell’ambio dell’attività di docenza per corsi di Formazione 
Addetti alle Piattaforme di Lavoro Mobili (PLE) che verrà erogata dal socio dell’associazione 
professionale  Ing. Lugi De Rosa, nato a Napoli il 14/01/1980, C.F DRSLGU80A14F839E,  
 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere agli obblighi 
sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010, relativi ai 
pagamenti per prestazioni professionali 
 

DICHIARA 
 

che gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” sono i seguenti: 
 
conto corrente n. 000056941225 aperto presso la Crédit Agricole Agenzia 16 di Napoli IBAN 
IT33P0623003418000056941225 
 
la persona delega ad operare su tale conto corrente oltre al sottoscritto è:  
 
la Sig.ra Vigni Rosaria, nata a Napoli il 19/09/1976, C.F. VGNRSR76P59F839A 
 
Si allega copia documento d’identità del dichiarante  
 
 
      STUDIO TECNICO GIORGIO GALLO & LUIGI DE ROSA 

      Legale Rappresentante 
                                 Ing. Giorgio Gallo 
 
 
 
 
 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Prot.21200/21Dichiarazione del 19/07/2021 
 

 

 
 

 

Studio Tecnico Giorgio Gallo & Luigi De Rosa 
Sede Legale: Via Udalrigo Masoni n.39 – 80141 Napoli 

E-Mail: admin@gdrstudio.it - PEC: studiogdr@legalmail.it 
C.F. – P. I.V.A. 06565081210 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_25902576 Data richiesta 22/04/2021 Scadenza validità 20/08/2021

Denominazione/ragione sociale STUDIO TECNICO GIORGIO GALLO E LUIGI DE ROSA

Codice fiscale 06565081210

Sede legale VIA UDALRIGO MASONI 39 NAPOLI NA 80141

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 549 del 23/07/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1980/2021

Oggetto:  CORSO DI FORMAZIONE "ADDETTI ALLE PIATTFORME DI LAVORO MOBILI 
ELEVABILI" - PROTEZIONE CIVILE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


